

SCHEDA TECNICA
TECHNICAL DATA SHEET
PESTO DI PISTACCHIO PERSIANO 60%
PURE PERSIAN PISTACHIO PESTO

INGREDIENTI / INGREDIENTS / ZUTATEN / INGRÉDIENTS

(IT) PISTACCHIO 60%, olio, semi di girasole, sale, pepe – ORIGINE PISTACCHIO: PERSIA
(EN) PISTACHIO 60%, sunflower oil, salt and pepper – PISTACHIO ORIGIN: PERSIA
(D) PISTAZIE 60 %, Sonnenblumenöl, Salz, Pfeffer – HERKUNFT DER PISTAZIE: PERSIEN
(FR) PISTACHE 60 %, huile de tournesol, sel, poivre – ORIGINE DE LA PISTACHE : PERSE

**DESCRIZIONE DEL PRODOTTO – PRODUCT DESCRIPTION – PRODUKTBESCHREIBUNG -
DESCRIPTION DU PRODUIT**

Pesto salato di pistacchio
Salted pistachio pesto
Gesalzener Pistazienpesto
Pesto salé de pistache

MODALITA' D'USO – METHOD OF USE – ANWENDUNGSMETHODE - MODE D'UTILISATION

Pronta al consumo o da impiegare come ingrediente per altre preparazioni
Ready to eat or suitable for seasoning pasta and pizza
Verzehrfertig oder als Zutat für andere Zubereitungen geeignet
Prêt à consommer ou à utiliser comme ingrédient pour d'autres préparations

MODALITA' DI CONSERVAZIONE / STORAGE

Termine minimo di conservazione Best Before	18 mesi – 18 Months
Temperatura di conservazione Storage temperature	Conservare in luogo fresco ed asciutto lontano da fonti di calore Keep in cool and dry place away from heat sources
Conservazione dopo l'apertura Tips once opened	Assicurarsi di chiudere bene il vasetto e conservare in luogo fresco ed asciutto lontano da fonti di calore – Make sure to close the jar tightly and store in a cool and dry place away from heat sources

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE - ORGANOLEPTIC FEATURES

Colore – Color	Verde tipico del pistacchio – Green typical of pistachio
Sapore – Taste	Caratteristico del pistacchio – characteristic of pistachio
Odore – Smell	Gradevole caratteristico del pistacchio – Pleasant characteristic of pistachio

SCHEMA TECNICA
TECHNICAL DATA SHEET
PESTO DI PISTACCHIO PERSIANO 60%
PURE PERSIAN PISTACHIO PESTO

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE – MICROBIOLOGICAL FEATURES

Carica batterica totale – Total bacterial load	< 2000 UFC
Muffe – Molds	< 1000 UFC
Lieviti – Yeast	< 1000 UFC
Enterobacteriaceae	< 10 UFC
Coliformi totali – Total coliforms	< 10 UFC
E.Coli	< 10 UFC
Stafilococcus aureus	< 10 UFC
Salmonella	Assente/25 g
Listeria monocytogens	Assente/25 g

VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100gr / AVERAGE VALUES PER 100 g

ENERGIA – ENERGY	3072 KJ/746 Kcal
GRASSI – FATS	75 g
Di cui saturi – which saturated	7 g
CARBOIDRATI – CARBOHYDRATES	2 g
Di cui zuccheri – which sugar	2 g
FIBRA – FIBER	7 g
PROTEINE – PROTEINS	12 g
SALE – SALT	0.5 g

IMBALLO – PACKAGING

Primario/primary	Vasi di vetro- Jar 90-150- 500 g / Vasi in PP/PE – PASTIC JAR PP/PE 1-3- 5-20- 25 kg materiale idoneo al contatto con alimenti ai sensi dell'art.16 del Reg. CE n.1935/2004 e dell'art. 15 del Reg. UE n. 10/2011- materail suitable for contact with food, comply art. 16 Reg. EC n.1935/2004 and art. 15 Reg EU n°10/2011
Secondario/ Secondary	Cartone ondulato - Box
Smaltimento	VASO VETRO (Vaso – vetro – GL70 Raccolta differenziata / tappo alluminio – ALU41 Raccolta differenziata) – VASO DI PLASTICA (Vaso e coperchio – plastica – PP5 Raccolta differenziata) - GLASS VASE (Jar - glass - GL70 waste sorting / aluminum cap - ALU41 Separate collection) - PLASTIC VASE (Jar and cap - plastic - PP5 waste sorting)

SCHEMA DI PALLETTIZZAZIONE

	TIPO DI PEDANA	N CONFEZIONI PER CARTONE	N CARTONI PER STRATO	STRATI PER PALLET	N CARTONI PER PEDANA
SECCHIO DA 1 KG	EUROPALLET 80X120 CM	5	10	7	350

SCHEDA TECNICA
TECHNICAL DATA SHEET
PESTO DI PISTACCHIO PERSIANO 60%
PURE PERSIAN PISTACHIO PESTO

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE
SUBSTANCES OR PRODUCTS THAT CAUSE ALLERGIES OR INTOLLERANCES

SOSTANZE O PRODOTTI SUBSTANCE OR PRODUCTS	INGREDIENTE/ INGREDIENT/S	IN STABILIMENTO/ IN PLANT	CROSS CONTAMINATION
Cereali contenenti glutine: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o il loro ceppi ibridati e prodotti derivati tranne a) Sciroppi di glucosio a base di grano b) Maltodestrine a base di grano c) Sciroppi di glucosio a base di grano d) Cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici incluso alcol etilico di origine agricola Cereals containing gluten: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains and derived products except a) Low Wheat Glucose Syrups b) Wheat-based maltodextrin c) Wheat-based glucose syrups d) Cereals used in the manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin	NO	SI/YES	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei Crostaceans and product thereof	NO	NO	
Uova e prodotti a base di uova Eggs and products thereof	NO	SI/YES	NO
Pesce e prodotti a base di pesce, tranne a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi; b) gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino Fish and fish products, except (a) fish gelatine used as a carrier for vitamin or carotenoid preparations; b) gelatine or isinglass used as a fining agent in beer and wine	NO	NO	
Arachidi e prodotti a base di arachidi. Peanuts and products thereof	NO	SI/YES	NO
Soia e prodotti a base di soia tranne a) olio e grasso di soia raffinato (1); tocoferoli misti naturali (E306) tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-alfa naturale a base di soia; c) oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia; d) estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di soia Soybeans and products thereof except a) fully refined soy bean and oil and fat (1) b) natural mixed tocopherols (E306) natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate and natural D-alpha tocopherol succinate from soy beans sources; vegetable oils derived phytosterol esters from soy bean sources; d) plant and ester produced from vegetable oils sterols from soy bean sources	NO	SI/YES	NO

SCHEDA TECNICA
TECHNICAL DATA SHEET
PESTO DI PISTACCHIO PERSIANO 60%
PURE PERSIAN PISTACHIO PESTO

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE
SUBSTANCES OR PRODUCTS THAT CAUSE ALLERGIES OR INTOLLERANCES

SOSTANZE O PRODOTTI SUBSTANCE OR PRODUCTS	INGREDIENTE/I INGREDIENT/S	IN STABILIMENTO/ IN PLANT	CROSS CONTAMINATION
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) tranne A) Siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici incluso l'alcol etilico B) Lattolo Milk and products thereof (including lactose) except A) Whey used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin B) lactiol	NO		
Frutta a guscio, vale a dire mandorle (Amygdalus communis L.), noci, noci di acangiu (anacardium occidentale), noci di pecan (Carya illinoensis (Wangenh) K. Koch), noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistachia vera) noci macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia) e il oro prodotti tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola Nuts, namely almonds (Amygdalus communis L.), walnuts, cashew nuts (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachios (Pistachia vera), macadamia nuts or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and their products, except for nuts used for the production of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin.	SI/YES	SI/YES MANDORLA NOCI NOCCIOLA ALMOND NUTS HAZELNUT	SI/YES
Sedano e prodotti a base di sedano – Celery and products thereof	NO	SI/YES	NO
Senape e prodotti a base di senape – Mustard and products thereof	NO	NO	
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo – Sesame seeds and products thereof	NO	NO	
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mk/kg o 10mg/litro in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostruiti conformemente alle alle istituzioni dei fabbricanti. Sulphur dioxide and sulphites in concentrations exceeding 10 mk/kg or 10mg/litre in terms of total SO2 to be calculated for products as proposed ready for consumption or remanufactured in accordance with manufacturers' institutions	NO	NO	
Lupini e prodotti a bae di lupini – Lupin and products thereof	NO	NO	
Molluschi e prodotti a base di molluschi. Mollusc and products thereof	NO	NO	